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sHoQtRrst TREGTARE
"Tre L" SHPK

ME SELI Nii FIER

Sot, me date 1510912021 (dymije e njdzet e nlE), ortakdt themelues:

Znj. Silvana Dauti e bija e Maliqit, shtetase shqiptare, e dat€lindjes 25 Ndntor 1973,
lindur n€ Fier, dhe banues n€ Vlor6, person madhor e me zotEsi t€ plot€ pEr tE vepruar,
disponues i Letdmjoftimit (karte identiteti) me Nr. Let€mjoftimi&arte H36125089N.

Ka vendosur themelimin e shoqerise "Tre L" Shpk me terma si m€ posht6:

I. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Shoq6ria Tregtare "Tre L" Shpk rregullon pozitdn e saj juridike, marrdh€niet e

themeluesve, t€ organeve tE saj, llojin e Shoq€ris€, koh€zgiatjen e veprimtaris€ sd saj,
marrdh€niet me t€ pun€suarit, duke u bazuar nd liglin Nr. 9901, datE 14.04.2008 "Per
Tregtardt dhe Shoq€rit€ Tregtare", dhe dispozitat e tjera t€ legiislacionit shqiptar nE fuqi
qd negullojne marrdhdniet e Shoq€rive Tregtare.

Veprimtaria e shoqdris€ 6sht6:
a. Prerj e e qepje (orlature) tE pjesdve te ndryshme te k€pucdve, sandaleve, gizmeve,

shapkave, atleteve p6r t€ glitha stin€t si dhe tregtimin dhe eksportimin e tyre.

b. Import - eksport me shumice dhe pakice td mallrave t€ ndrysh€m industriale.

c. Aktiviteti i transportit t€ mallrave td mEsip6rme me mj ete tE ndryshme.

NENI2
EMRI DHE SELIA E SHOQTRIST

Shoqeria eshte Person Juridik Privat. Shoq€ria do te paraqitet nd qarkullim
em€rtimin e saj "Tre L" Shpk.
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Selia e shoq€rise do te jete ne adres€n "Lagjja Kryengrida e Fierit, Rruga Hasan Tahsini
ish Uzina e Pambukut Pasuria me Nr 8/743, Z.K 8531, Fier".

NENI 3
KOHEZGJATJA E SHOQtRTSt

Afati kohor i zhvillimit te akdvitetit eshte i pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e

shoq€ris€ n€ Regjistrin Tregtar. Ortakgt e Shoqerise mund tE vendosin kufizimin e afatit
tE veprimtarisd dhe mE pas zgjatjen e saj nj0 apo disa her€, sipas nj€ vendimi td posag€m.

NENI4
REGJIMI JURIDIK I SHOQERISE

Shoqeria udhdhiqet nga parimet e ekonomise se tregut dhe ka p€r qdllim htimin. Ajo
respekton parimin e reciprocitetit.
Ajo eshte njd shoqeri me pergiegjesi t€ kufizuar (Sh.p.k.). Veprimtaria e saj i ndnshtrohet
dispozitave te Aktit s€ Themelimit, Statutit si dhe dispozitave t€ legjislacionit tregtar e
atij civil n€ fuqi. Me vendim t€ Asambles6 s€ Pdrglithshme. Shoqtsria mundet q0 td
ndryshoj6 regjimin juridik te saj nd pErputhje me dispozitat ligjore q€ do t€ jenE n€ fuqi si

dhe ne perputhje tE plotE me dispozitat e Aktit td Themelimit dhe te Statutit td saj, duke
b€r€ edhe pershtatjen e tyre sipas ndryshimeve perkat€se.

Shoqdria gdzon personalitet juridik nga data e regiistrimit td saj n€ Regjistrin Tregtar.
Shoqdria do t€ ket€ vul€n e saj.

II. TT DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKTVE

NENI5.

Ortaku mban pdryjegjesi p€r humbjet e shoq6ris€ deri n€ pjes€n e pashlyer td

kontributeve t€ n€nshkruara. Pasurite e krijuara nga Shoqdria gjatd aktivitetit td saj jan6

nd pron€si te Ortakut. Ato (pasurit€) mund td tjetErsohen, td jepen me qera, te lihen peng

e hipoteke me miratimin e Ortak€ve.
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NENI6
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E oRTAKiiVE

Ortaket japin kontributin e tyre ne shoqEri nd para apo n€ natyr€, sipas menyrave dhe
afateve te percaktuara n€ statut. Ata p€ryiigien ndaj shoq€ris6 personalisht dhe nd m€nyrd
solidare per ddmet e shkaktuara nga mosp€rmbushja e kdtyre detyrimeve apo nga
p€rmbushja e tyre p€rtej afateve p€rkatdse.
Personat peryjegies pdr administrimin e shoq€ris€ informojn€ te giithe ortaket p€r ecurine
e veprimtarisd s€ shoqeris€ tregtare dhe, me kErkes€n e tyre, duhet t'u vdn€ nd
dispozicion llogarit€ vjetore, pdrfshirE llogarit€ e konsoliduara, raportet pdr glendjen dhe
ecurin€ e veprimtaris€ sE shoq6rise tregtare, raportet e organeve drejtuese apo t€
ekspert€ve kontabdl td autorizuar, si dhe gdo dokument det€r te brendshdm te shoqdrisd,
me pdrjashtim tE rastit te sekrctit tregtar, i cili €sht6 njE e dhdnd e vlerdsuar nga shoqeria
si informacion i brendsh€m apo dokument q€ shoqdria mbron, i cili n€ rast se do tu
perhapej personave te paautorizuar do ti shkaktonte ddm td konsiderueshdm interesave
tregtar€ td shoq€rise.
Gjate ushtrimit te tE drejtave, ortaket veprojnE, duke marr€ parasysh interesat e shoq€ris6
dhe te ortakeve t€ tjerd. Ata gdzojn€, te njejtat tE drejta, kan€ t€ nj€jtat detyrime e
trajtohen nE menyr€ td barabart€. Ortaket respektojne detyrimet qe burojnd nga Akti i
Themelimit dhe Statuti. Ata p€rpiqen p€r fillimin e aktivitetit td Shoqerise sipas objektit
t€ veprimtarisd s€ saj.

NENI T

ABUZIMI I ORTAKEVE NDAJ SHOQTRISI

Oftaket, e shoqeris€ tregtare, qe kryejne njd apo m€ shumd nga veprimet ose

mosveprimet vijuese, p€rgjigien personalisht e n€ m€nyr6 solidare p€r detyrimet e

shoq€risd, me te giithe pasurine e tyre ndse:

a) abuzojn6 me formdn e shoq€ris6 tregtare p€r arritjen e q€llimeve t€ paligjshme;
b) trajtojn€ pasurit€ e shoqdris€ tregtare si t€ ishin pasuritd e tyre;
c) ne gastin kur kand marrd apo duhet te kishin marrd dijeni p€r glendjen e

paaft€sis€ paguese td shoq€rise, nuk marrin masat e nevojshme, pdr td siguruar qE

shoqeria, ne vardsi te llojit tE veprimtaris€ s€ ushtruar, te ketd kapitale td mjaftueshme,
pdr td p€rmbushur detyrimet e marra p€rsiper ndaj pal€ve td treta.
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NENI S

NDALIMI I KONKURRENCTS

Ortaket nuk mund t€ mbajnE nj€ pozicion drejtues apo td jend te punesuar n€ shoqEri te
tjera, qd ushtrojnd veprimtari n€ td nj€jtin sektor ekonomik me shoqdrin€ "Tre L" Sh.p.k.
Statuti mund te parashikoj€ q€ ndalimi i p€rmendur mE sipEr t€ shfuqizohet n€pdrmjet nj€
autorizimi te posagem, tE dhene nga ortakdt, apo nga asambleja e p6ryjithshme me tre td
katerht e votave.
Ky autorizim mbetet n€ fuqi edhe pas humbjes s€ cil€sive apo statusit td permendur nd td,
porjo pdr nj€ periudh€ md td gjat€ se nj€ vit pas humbjes sE kEsaj cil6sie.
Ndse ndonj€ri prej ortak6ve shkel ndalimin e konkurrences, shoqdria mund:

a) ta pdrjashtoje ate nga shoq€ria apo ta shkarkoj6 nga detyra;
b) t€ kErkoje nd€rprerjen e veprimtarisd konkumrese;
c) tE ngrejE padi p€r shp€rblimin e d€mit.

Shoqdria, si altemative te ngritjes s€ padisd p€r shp€rblimin e d€mit, mund t'i k€rkoj€
secilit prej ortak€ve:

a) tE pranoj€ se transaksionet e kryera p€r llogari te tij te kalohen p€r llogari t€
shoq€risd;

b) t'i transferoj€ shoqdrisd t€ gjitha pErfitimet q€ ka marrd nga kryerja e veprimeve
pdr llogari te personave t€ tret6;

c) t'i transferojd shoqEris€ tC gjitha te drejtat e kredit€, qe kanE rrjedhur nga kryerja
e veprimeve p€r llogari t€ personave t€ tret€.

NENI9
LARGIMI I ORTAKUT NGA SHOQERIA DHE LIKUIDIMI I KUOTTS

Ortaku mund td largohet nga shoqeria ndse ortak€t e tjere ose shoqEria kane kryer
veprime ne dem te tij, ndse €sht€ penguar te ushtrojE t€ drejtat e tij, ndse shoqEria i ka

ngarkuar detyrime td paarsyeshme apo p€r shkaqe td tjera, qe e b€jnE td pamundur
vazhdimin e ortak€risE. Ortaku qd k€rkon largimin, duhet t€ njoftoj€ shoqdrin€ me

shkrim, si dhe te parashtroj€ shkaqet e largimit. Administratordt duhet t€ thdrrasin
mbledhjen e asambles€ s€ pergiithshme menjehere pasi t€ kene marrd dijeni p€r njoftimin
e largimit, per t€ vendosur n€se ortakut do t'i likuidohet kuota, si pasoje e largimit p6r

shkaqe t€ arsyeshme.
Ortaku ka te drejte td ngrej€ padi nE giykat€ ndaj shoqdrisE per likuidimin e kuotds, si

pasoj€ e largimit p€r shkaqe tE arsyeshme, n€se pas njoftimit te largimit asambleja e
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p€rgjithshme nuk mblidhet apo nuk i njeh si td arsyeshme shkaqet e largimit dhe
likuidimin e kuotes.
Ortaku qe kerkon largimin nga shoqeria, detyrohet ta demshpdrblejd shoq€rin€ pEr d€met
e shkaktuara, n€se rezulton se largimi eshte kryer nE bazE tE shkaqeve te paarsyeshme.
Ortaku qe largohet ka te drejte te ngreje padi ndaj shoqeris€ dhe/ose ortakeve t€ tjer€ q€
shkaktuan largimin e tij dhe td kdrkoje ndaj tyre, n€ menyrE solidare, shp€rblimin e d6mit
td pesuar.

NENI lO
PERJASHTIMI I ORTAKUT

N€ baz€ tE nj€ vendimi td asambleja e p€rgjithshme mund t'i kErkojd glykatEs
p€rjashtimin e ortakut, nese ai nuk ka shlyer kontributin e tij, sipas parashikimeve t6
statutit ose n€se ekzistojnE shkaqe td tjera td arsyeshme per kete perjashtim.
Konsiderohen shkaqe t€ arsyeshme p€r pdrjashtimin e ortakut, por pa u kufizuar nE to,
rastet kur ortaku:

. me dashje apo me pakujdesi t€ rdnd€ i shkakton deme shoqdris€ ose ortakeve t€
tjer6;

. me dashje apo me pakujdesi td r€nde shkel statutin ose detyrimet e percaktuara me
lici;

o pdrfshihet ne veprime, t€ cilat e b€jn€ t€ pamundur vazhdimin e marr€dhdnieve
midis shoqEris€ tregtare dhe ortakut

. me veprimet e tij d€mton ose pengon ndjeshdm veprimtarin€ tregtare t€ shoq€ris€.
Gjate procedurds s€ p€rjashtimit te ortakut, me k€rkes€ te paditesit, giykata mund t€
marrd nj€ mas€ pdr sigurimin e padis€, duke pezulluar t€ drejtdn e vot€s s€ ortakut, qd
kdrkohet te perjashtohet, si dhe tE drejtat e tjera, qd rrjedhin nga zotdrimi i kuot€s s€

shoqdris€, kur ajo e vler€son kdt€ masd si tE nevojshme dhe t€ justifikuar.
Shoqdria ka td drejt€ t'i k€rkoj€ ortakut td p6rjashtuar shp€rblimin e d€mit t€ p€suar nga
veprimet, q€ kan6 sjelld pdrjashtimin. Ortaku ka te drejte t'i k€rkojd shoq€ris€
shp€rblimin e d€mit td pdsuar, n€se k€rkesa p€r p€rjashtim nuk dsht€ ebazuar.
Ortaku nuk ka te drejte t'i k€rkojd shoqErisE likuidimin e kuotds, nEse ai p€rjashtohet p€r
shkaqe t€ arsyeshme, por, n6se shoq€ria ngre ndaj tij padi pEr shperblim d€mi, ortaku ka
te drejte td kompensojd gdo shum€, q€ do te kishte t€ drejtE ta p€rfitonte nd cil€sind e

likuidimit te kuotes, me ddmin e kdrkuar nga shoqEria.

6



STATUTI I
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR ME NJE ORTAK

"Tre L" SHPK

NENI I I

Veprimtaria e funksionimit t€ Shoq€risE bazohet nE kerkesat e ekonomis€ se tregut.
Veprimtaria ekonomike nddrtohet mbi parimet e llogarisE dhe pasqyrohet nd bilancet e
saj.

NENI 12

Kapitali fillestar i investuar nga Ortaku, p€rben bazdn e krijimit te fondit themelor t€
mjeteve te xhiros. Administratori i dor€zon Oftakeve dokumentin vertetues p€r sasite e
shumave te derdhura nE faz€n e themelimit.
Vler€simi i kapitalit nd natyr€ 6sht€ b€r€ nga Ortak€ve Themelues n6 momentin e
themelimit td ShoqEris€.

NENI 13

Kapitalii shoq€ris€ Cshte ne vleren 100,000 (nj€qind mije) leke, i ndar€ n€ 1 (nj6) kuotd
me vlerd nominale td nje kuote prej 100,000 (njeqind mij€) leke.
Ky kapital €shtd i papaguar.
Ortaket themelues i Shoq€ris6 Tregtare "Tre L" Shpk zot€ron kuotat nE k€t€ shoq€ri si
md poshte:

1. Znj. Silvana Dauti zoteron 100%, te vleres s€ kuotave nd kapitalin fillestar t€
Shoqdris€ t€ barabarte me I (nje) kuotd me vlerd nominale td njd kuote prej
100,000 (njeqind mije) leke.

Td gjitha pjes€t e kapitalit themeltar duhet q€ td n€nshkruhen n€ tdrdsind e tyre nga
Ortaku themelues dhe te shlyhen hejtesisht, si per rastet kur perfaqesojne kontribute n€
para ashtu edhe n€ natyrd. Ato nuk mund t€ pErfaq€sojnE kontribute nE shdrbime.

NENI 14
PASURIA E SHOQTRIST

Shoqeria behet pronare e pasurisE s€ luajtshme e te paluajtshme kur vlera e pasurise

mbulohet tErEsisht n€ tE holla. Shoqdria nuk ka detyrimin e nuk p€rgjigiet p€r kthimin e

kompensimin e tok€s s€ blerE nga shteti tek ish-pronardt.
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NENI 15
PRONTSIA MBI KUOTAT

Kuotat e kapitalit dhe tE drejtat qd rrjedhin prej tyre fitohen ose kalohen, ndp€rmjet:
- kontributit n€ kapitalin e shoqdris€;
- shit-blerjes;
- trash€gimise;
- dhurimit;
- nd gdo mdnyre tjetdr t€ parashikuar nd ligi.

NENI16

Pavardsisht nga mdnyra e fitimit apo kalimit td kuotave, dsht€ i nevojshdm miratimi i
Asamblese s€ P€rgiithshme te Ortakeve. Nd gdo rast, oftaket e shoqerisd gdzojne t6
drejtdn e Parablerjes' 

NENI 17
FORMA E TRASFERIMIT

Transferimet e kapitalit themeltar duhet tE v€rtetohen sipas ligiit, ndryshe jand td
pavlefshme.

NENI 18

Kuotat mund t€ anullohen ne gdo rast me miratimin e ortakut p€rkatds dhe td gjitha td
drejtat dhe detyrimet qd i rrjedhin ortakut nga zotdrimi i kuotds, shuhen me anullimin e

tyre. Rastet e anullimit tE kuotes do tE pErcaktohen me rregullore te posagme, t€ miratuar
nga Asambleja e OrtakEve. Nd€rsa likuidimi i saj do t€ b6het sipas percaktimeve te nenit
9 te ketij statuti

NENI 19
ZMADHIMI DHE ZVOGiILIMI I KAPITALIT

Kapitali themelor mund t€ zmadhohet ose td zvog€lohet nga Asambleja e Pdrgiithshme.
Zmadhimi i kapitalit mund td vendoset kur e kerkojne interesat e Shoqdris€ duke
vendosur kuotat suplementare te Ortakeve.
Asambleja e Pdrgjithshme, vendos p€r zvog€limin e kapitalit t€ Shoq€rise.
ZvogElimi i kapitalit nuk duhet t€ d€mtoj€ kreditordt e as t€ krijoje pasiguri tek ata qE

kan€ dhdnd kredi para publikimit te zvog€limit te kapitalit. Ne te kunderten Gjykata e

konsideron t€ pavlefsh€m kEtE vendim mbi kErkesdn e kreditor€ve.
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NENI 20
FONDET REZERVE

Shoqeria krijon fondin rezer.'rE dhe fonde t€ tjera financimi per te perballuar nevojat e saj
ekonomike.
Ajo disponon lirisht mjetet e veta financiare p€r shlyerjen
veprimtaris€ s6 saj.

detyrimeve giat€

NENI 2I
PERDORIMI I TE ARDHURAVE NETO

E ardhura neto q€ rezulton mbasi zbriten shpenzimet e b€ra p€r kryerjen e gdo lloj
aktiviteti nga zbritja e vlerds s€ amortizimit, nga tatimet dhe taksat, nga kuotat q€ rritin
kredind p€r investime, pagat e shpdrblimet, pdrdoret nga OrtakEt, sipas q€llimeve tE tyre.

NENI 22
BILANCI

Pasuria e Shoq€rise vlerEsohet n€ bilancet e saj nd monedh€ t€ vendit ose ne monedhe te
huaj sipas vleresimit te Ortakeve ose eksperteve nd momentin e Themelimit te Shoq€ris6.
Bilanci vjetor paraqitet brenda dat€s 3l Mars tE vitit pasardhes. Forma e bilancit
percaktohet nga Administratori nE harmoni me format e bilanceve t€ vendosura nd
RepublikEn e Shqiperisd.

NENI23
PLANI FINANCIAR

Plani financiar parashikon aktivin e pasivin e aktivitetit ekonomik t€ Shoq€ris€, t€
shprehur nE lek€ ose valut€ t€ konvertueshme. Llogaria ekonomike do tE mbahet nE

Shqip€ri. Shk€mbimi i monedh€s shqiptare me ate tE huaj dhe anasjelltas bdhet sipas
kursit zyrtar ose privat td kdmbimit.

Ortaket kan€ te drejte te ndajnd pjes€n e fitimit tE deklaruar n€ pasqyrat financiare td
shoq€ris€. Fitimi u shpdmdahet ortakeve ne raport me kuotat e zoteruara.
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NENI25
KUFIZIMI I SHPERNDARJEVE TE FITIMEVE

Shoqeria mund t'u shpemdaje fitime ortakeve, vetem nEse pas pagimit tE dividendit:
a) aktivet e shoqdrisd mbulojnE tEresisht detyrimet e saj;
b) shoqdria ka aktive likuide td mjaftueshme p€r td shlyer detyrimet qd bdhen tE

k€rkueshme brenda 12 muajve ne vazhdim.
Administratordt l€shojn€ nje certifikate te aftEsisd paguese, e cila konfirmon
shprehimisht se shpEmdarja e propozuar e divident€ve p€rmbush k€rkesat e m€sipdrme.
Kur gjendja e shoq€ris€ tregon se shp€mdarja e propozuar e dividendEve nuk i pdrmbush
keto kritere, administratoret nuk mund ta leshojne kete certifikate.
Administrator€t pdryjigien ndaj shoqEris€ per v6rtet€sind e certifikates sE aftdsis€
paguese. Administrator€t, te cilet nga pakujdesia l€shojne njd certifikatE te pasakte te
aftesisd paguese, pdrgjigien personalisht p€rpara shoq€risE per kthimin e dividenddve t€
shp€rndare.
Ortaket, qe kanE marrE nga shoqeria dividende, p6rgligien personalisht ndaj shoqerisd pdr
kthimin e dividendeve, qd u jand shp€mdar€ kur nuk dsht€ l€shuar certifikata e aft€sisd
paguese, ose kur, pavar€sisht ldshimit td certifikat€s, k€ta ortake kan6 pasur dijeni p€r
glendjen e paaftCsise paguese t€ shoqdrisd, ose nd baze tE rrethanave te qarta nuk mund t€
mos kishin pasur dijeni per kete giendje.

rv. ORGANET E SHOQtRTSt

NENI 26
ASAMBLEJA E Pi1RGJITHSHME

Organi themelor i shoq€ris€ Eshte Asambleja e Pdrglithshme. Asambleja e Pdrgiithshme
men vendime pdr:

L p€rcaktimin e politikave tregtare tE shoqdris€;
2. ndryshimet e statutit;
3. em€rimin e shkarkimin e administrator€ve;
4. em€rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe td ekspert€ve kontabdl te autorizuar;
5. p€rcaktimin e shperblimeve per administratoret, likuiduesit dhe ekspert€t

kontabEl te autorizuar.
6. mbik€qyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administrator€t, p€rfshirE

pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe tE raporteve t€ ecuris€ se

veprimtarise;
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7. miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve td ecuris6 sd
veprimtarisd;

8. zmadhimin dhe zvog6limin e kapitalit;
9. pjes€timin e kuotave dhe anulimin e tyre;
1O.p€rfaq6simin e shoqdris€ nd gjykat€ dhe nd procedimet e tjera ndaj

administratorEve;
l l.riorganizimin dhe prishjen e shoq€ris€;
l2.miratimin e rregullave procedurale t€ mbledhjeve td asambles6;
13.gEshtje td tjera td parashikuara nga ligii apo statuti.

NENI27

Asambleja e P€rgjithshme mblidhet sa her€ qE mbledhja €shtd e nevojshme p€r t€
mbrojtur interesat e shoq€risE. Mbledhja e asambles€ s€ p€rgjithshme thirret tE pakt€n njd
herd nd vit. Asambleja e p€rgjithshme thirret nga administratori apo ortaket te cilet
p6rfaqesojnd te pakten 5% te totalit te votave nd asamblen€ e pErgjithshme td shoqdrisE.
Asambleja e pErglithshme thirret nEse:

. sipas bilancit vjetor apo raporteve td nd6rmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku qe aktivet e shoqdrise nuk i mbulojn€ detyrimet e kerkueshme brenda 3

muajve nd vazhdim.
o shoqdria propozon td shesE apo te disponojd n€ m€nyr€ tjet€r aktive, t€ cilat kand

nj€ vler€ md td larte se 5 per qind te aseteve td shoq€ris€, qd rezulton n€ pasqyrat e

fundit financiare t€ certifikuara.
o shoq€ria, brenda 2 viteve t€ para pas regiistrimit td saj, propozon tE bleje nga nje

ortak pasuri, q€ kanE vlerE m€ t€ lart€ se 5 p€r qind te aseteve te shoq€ris€, qe
rezulton nE pasqyrat e fundit financiare te certifikuara

NENI28
THIRRJA E ASAMBLEST SE PTNCJITHSHME

Asambleja e pergjithshme thirret n€pdrmjet njd njoftimi me shkresd ose me njoftim
n€p€rmjet postes elektronike. Njoftimi me shkres€ apo me mesazh elektronik duhet td
permbaje vendin, daten, or€n e mbledhjes dhe rendin e dit€s e t'u dErgohet te giithe
ortak€ve, jo m€ von€ se 7 dit€ p€rpara datEs se parashikuar p€r mbledhjen e asambles€.
Kur asambleja e p€rglithshme nuk 6shtd thimrr si m€ siper, ajo mund tE marrd vendime
t€ vlefshme vetEm n6se te gjithe ortaket janE dakord, per t€ marre vendime, pavar€sisht
parregullsis€.

ll
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NENI29
KUORUMI I NEVOJSHiIM DHE VENDIM-MARRJA

NE rastin e marrjes sd vendimeve, qe kerkojn6 nje shumic€ t€ zakonshme, asambleja e
pdrglithshme mund td marr€ vendime td vlefshme vet€m n€se marrin pjes€ ortaket me te
drejte vote, qd zot€rojne mE shum€ se 30 p€r qind t€ kuotave. Nd rastin kur asambleja e
pErgjithshme duhet td vendose per g€shtje, t€ cilat k€rkojn€ shumice tE kualifikuar, ajo
mund te marr€ vendime td vlefshme vetem nese ortaket q€ zot€rojne me shum€ se
gjysmen e numrit total te votave jand t€ pranishdm personalisht, votojne me shkres€, apo
mjete elektronike. N€se asambleja e p€ryjithshme nuk mund td mblidhet p€r shkak td
mungesds sd kuorumit tE permendur md sipdr, asambleja mblidhet p€rsdri jo mE von€ se

30 dite, me t€ nj€jtin rend dite. Asambleja e pdryjithshme vendos me tri te kat€rtat e
votave td ortak€ve pjesEmarres, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogdlimin e
kapitalit t€ regiistruar, shpEmdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoq€risE.
Pdr g€shtjet e dera, asambleja e p€rgjithshme vendos me shumicdn e votave td ortakEve
pjes€marr€s. Qdo kuot6 jep td drejt€n e nj€ vote. Ortaket, qd nuk janE te pranishem,
mund€sine e pjesemarrjes n€ mbledhjen e asambles€ sd p€rgjithshme me mjete td
ndryshme komunikimi, p€rfshird mjetet elektronike, me kusht qd tE garantohet
identifikimi i ortakeve. Ortaku, qe pengohet te ushtrojE te drejtat qd i njedhin nga
zoterimi i kuotEs s€ shoq€risd, ka t€ drejtd t'i kdrkojd gjykat€s te urdh€roje ndalimin e

cenimit apo shp€rblimin e d€mit t€ shkaktuar, si pasoje e cenimit t€ k€tyre td drejtave.

NENI30
PROQESVERBALI I MBLEDHJES SE ASAMBLEST

Td gjitha vendimet e asamblese s€ p€rgjithshme duhet t€ regiistrohen ne procesverbal.

AdministratorEt pErgjiglen p€r ruajtjen e kopjeve t€ procesverbaleve t€ mbledhjeve t€

asamblesd se pergjithshme.
Procesverbali duhet te p€rmbajd datdn e vendin e mbledhjes, rendin e dit€s, emrin e

kryetarit e te mbajtesit td procesverbalit, rezultatet e votimit.
Procesverbalit i bashkelidhet edhe lista e pjesdmarr€sve, si edhe akti i thinjes sE

asambles€ s€ p€rgiithshme.
Procesverbali i mbledhjes nEnshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtesi i procesverbalit.
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Asambleja e p€rgjithshme mund tE vendos€ nisjen e nj€ hetimi t€ posagEm p€r
parregullsitd perglatE veprimeve t€ themelimit td shoqerise apo te ushtrimit te
veprimtarise tregtare. Hetimi kryhet nga nj€ ekspert i pavarur i fush€s.
Ortaket qd perfaq€sojne te pakt€n 5 p€r qind te totalit te votave ne asamblenE e shoqErise,
apo nj€ vlerd m€ td vogel t€ parashikuar ne statut dhe/ose cilido kreditor i shoqerisd
mund t'i kdrkojn€ asamblese sE p€rglithshme em€rimin e nje eksperti t€ pavarur td
fush€s, kur ka dyshime td bazuara p€r shkelje tC ligjit ose te statutit ne te kunddrt brenda
30 ditdve pas refuzimit nga asambleja p€r em€rimin e ekspertit td pavarur, mund t'i
kerkojnd gjykatds emerimin e k€tij eksperti. Nese asambleja e pdrgjithshme nuk merr njd
vendim brenda 60 ditEve nga data e paraqitjes sE kerkesds, kdrkesa e ortakEve vlerEsohet
e refuzuar.
E drejta p€r td k€rkuar hetim td posag€m, duhet tE ushtrohet brenda 3 vjeteve nga data e
reglistrimit td shoq€ris€ tregtare, kur hetimi ka si objekt parregullsit€ e procesit t€
themelimit, si dhe brenda 3 vjetdve nga data e veprimit, qe konsiderohet i parregullt, kur
hetimi ka si obj ekt parregullsitd e ushtrimit te veprimtarise tregtare.

v. ADMTNTSTRTMT r SHOQtRTSt

Asambleja e p€rgjithshme em€ron nje ose me shumd persona fizik€ si administrator€ t€
shoqdrisd. Afati i emErimit, nuk mund t€ jetd m€ i gjate se 5 vjet, me te drejte
rip€rtdritjeje. Em€rimi i administratordve prodhon efekte pas regjistrimit nd Qendr€n
Kombdtare t€ Regjistrimit. Statuti mund td vendosd rregulla tC posagme p€r emdrimin e
administratordve.
Administrator€t e nje shoq€rie tregtare m€m€, nuk mund td em€rohen si administrator€ t€
njd shoqerie t€ kontrolluar e anasjelltas.

NENI33
Tii DREJTAT DHE DETYRIMET E ADMINISTRATOREVE

Administratori ka te drejt€ e detyrohet td:
l. kryejn€ tg giitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare t€ shoq€ris€,

duke zbatuar politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e p€rgiithshme;

l3

NENI3l
HETIMET E POSACME

NENI 32
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2. p€rfaq€sojnd shoqdrind tregtare;
3. kujdesen per mbajtjen e saktE e t€ negullt t€ dokumenteve dhe t€ librave

kontabdl td shoq€ris€;
4. pdrgatisin dhe n€nshkruajnE bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin

e ecurise s€ veprimtaris€ dhe, s€ bashku me propozimet p6r shpemdarjen e

fitimeve, i paraqesin kdto dokumente perpara asamblesd s€ pdrgiithshme pdr
miratim;

5. krijojn€ nj€ sistem paralajm€rimi nE kohen e duhur p€r rrethanat, q€ k€rcdnojnd
mbar€vajtjen e veprimtaris€ dhe ekzistencEn e shoq€ris€;

6. kryejn€ regjistrimet dhe d€rgojn€ td dhdnat e detyrueshme t€ shoqerise, siq
parashikohet nd ligiin p€r Qendr€n Komb€tare t€ Reglistrimit;

7. raportojne perpara asambles€ sE p6rglithshme n€ lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve td posagme me rEnd€si t€ vegantd pdr
veprimtarine e shoq€ris€ tregtare;

8. kryejn€ detyra t€ tjera td pErcaktuara ne ligi dhe ne statut.
9. te therrasin asamblene e pdrglithshme kur shoqeria brenda 2 viteve te para pas

regjistrimit t€ saj, propozon t€ blejE nga nje ortak pasuri, q€ kand vlerd m€ tE

lart€ se 5 pdr qind te aseteve td shoqdris€, qd rezulton ne pasqyrat e fundit
financiare t€ certifikuara dhe kur sipas bilancit vjetor apo raporteve t€
nd€rmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku q€ aktivet e shoq€risd nuk i
mbulojn€ detyrimet e k€rkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim..

Administrator€t e Shoq€risd e administrojn6 bashkErisht shoq€rin€. Statuti ose rregulloret
e tjera, te miratuara nga asambleja e pEryjithshme, mund te parashikojn€ ndryshe.
Asambleja e p€rglithshme mund te shkarkojE administratorin n€ gdo kohE me shumic€ td
zakonshme. Statuti apo marr€veshje td tjera nuk mund te perjashtojnd apo kufizojn€ k€t€
te drejte. Padite, qe lidhen me shp€rblimin e administratorit, ne baze tE marr€dhdnieve
kontraktore me shoqdrin€, rregullohen sipas dispozitave liglore n€ fuqi.

NENI34
SHPiIRBLIMI I ADMINISTRATOREVE

t4

Shp€rblimit bazl te administrator€ve mund t'i behen shtesa, qE mund td jend p€rqindje nE

fitim ose te ngjashme. Shp€rblimet e administrator€ve percaktohen me vendim t€
zakonshdm td asamblese se pergjithshme.
Shpdrblimi, duhet t€ jet6 i pershtatshdm dhe n€ p€rputhje me detyrat e administratorEve
dhe gjendjen financiare tts shoq€ris€.
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Nese shoqeria eshte ne vEshtirEsi financiare, asambleja e pdryiithshme mund te vendose
reduktimin e shperblimit te administratordve n€ masEn e pershtatshme.
Kriteret e shp€rblimit, shp€rblimi individual dhe efekti vjetor i shperblimit te
administrator€ve nd struktur€n e kostove t€ shoq€ris€ tregtare publikohen s€ bashku me
pasqyrat fi nanciare vj etore.
Administrator i ShoqErise "Tre L" SHPK do td jetd Znj. Silvana Dauti me numEr
identifikimi H36125089N e cila ka p€r detyr€ t€ administroj€ shoqdrin€.

NENI35
EKSPERTi1T KONTABEL

Shoq€ria cakton ekspert kontabel per gdo vit financiar kur jemi p€rpara rasteve te
p€rcaktuara nd ligj. Em€rimin e tyre e bdn Mbledhja e Asamblesd se Pergiithshme.
Ekspert€t kontab€l mbajnd p€rgjegj€si per mbajtjen e rregullt te te giithe
dokumentacionit tE Shoq€ris€. Ata p€rgjigjen per demet q€ i vijn6 Shoqdris6 nga mbajtja
e parregullt e llogarive ose verifikimi i tyre i gabuar.
Nuk mund t€ ngarkohen me detyrEn e ekspertit, themeluesi, administratori, personat qd
jan€ gjini e krushqi me ata deri ne shkall€n e katErt.

VI. MARRDHENIET E PUNES

NENI 36

Mandheniet e pun€s n€ Shoq€ri rregullohen sipas dispozitave te Aktit t€ Themelimit,
Statutit dhe Legjislacionit Shqiptar tE Pun€s.
Pundsimi n€ ShoqEri realizohet me an€ td kontratEs individuale te punes midis Shoq€ris€
e t€ pun€suarve. MandhEniet midis Shoqdrisd e sindikatds rregullohen ndp€rmjet
kontratds kolektive td punds.

NENI 37

Te punesuarit dhe punonj€sit drejtues administrativ jan0 p€rgiegjes per ddmet qe

shkaktojne Shoqdris€ pdr faj t€ tyre dhe p€rgjigjen para saj civilisht.
VI. PRISHJA E SHOQERISE DHE LIKUJDIMI

Kjo Shoq€ri do tE prishet nd rast kur:

l5
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NENI 39
LrKUrDrMr r sHoQiiRrst

Prishja e shoq€rive tregtare ka si pasoje hapj en e procedurave te likuidimit n€ gjendjen e
aftEsise paguese, me pdrjashtim tC rasteve kur 6sht€ nisur nj€ procedur€ falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emdruar nga asambleja e pdrgiithshme. NEse
asambleja e p€rgiithshme nuk merr njE vendim p€r em6rimin e likuiduesve, brenda 30
diteve pas prishjes, gdo person i interesuar mund t'i drejtohet giykatEs, pdr t€ caktuar njd
likuidues.

Qdo person i interesuar, ka te drejte t'i k€rkoj€ gjykat€s z€vend6simin e likuiduesit, sipas
vendimit td ortakeve, nEse paraqet arsye te mjaftueshme pdr t€ dyshuar se likuidimi i
rregullt i shoqerise mund td cenohet nga likuiduesit e emdruar si m€ sip€r. KErkesa duhet
t€ depozitohet nE gjykat€ brenda 30 diteve nga data e caktimit te likuiduesit.
Gj ykata emdron likuiduesin, nd rastet kur shoqdria tregtare prishet me vendim glykate.
Likuiduesit shkarkohen dhe zEvenddsohen me te njejtat kushte, t€ parashikuara ne
dispozitat p€r emerimin e tyre. Administrator€t e shoq€risd i njoftojnd pdr regjistrim,
Qendr€s KombEtare tE Regjistrimit td dh€nat e likuiduesve td par€ dhe tagrat e tyre, p€r
td pdrfaq€suar shoqerine, se bashku me dokumentet pdrkat€se. Likuiduesit depozitojnd
n€nshkrimin e tyre. Likuiduesit i njoftojnd, glithashtu, QendrEs Komb€tare te
Regjistrimit pdr reglistrim gdo ndryshim pdr identitetin dhe tagrat e tyre t€ p€rfaq6simit.
Em€rimi i likuiduesve nga glykata regiistrohet ex fficio, sipas nenit 45 te ligiit nr. 9723,
datl 3.5.2007 "P€r Qendr€n Kombdtare td Regjistrimit".
Me hapjen e procedurave te likuidimit, emri i regjistruar i shoqeris€ aksionare ndiqet nga
shdnimi "n€ likuidim". Likuiduesit duhet tE ftojn€ kreditordt e shoq€risd p6r t€ depozituar
pretendimet e tyre p€r prishjen e saj. Likuiduesi merr pErsip€r te drejtat dhe detyrimet e

administratordve nga data e emdrimit td tij.

t6

1. merr vendim Asambleja e P€rglithshme;
2. hapen procedurat e falimentimit;
3. nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk €shte njoftuar pezullimi i

veprimtarisd n€ p€rputhje me pik€n 3 t€ nenit 43 te ligjit nr.9723, datE 3.5.2007
"Per Qendr€n Kombetare te Reglistrimit";

4. merret njd vendim glykate;
5. pdr arsye t€ tjera, td parashikuara n€ statut;

Prishja e shoq6ris€ regjistrohet nE Regjistrin Jregtar pran€ Qendr€s Kombdtare tE
Reglistrimit nga administratordt.
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NENI40
TE DREJTAT E DETYRIMET E LIKUIDUESIT

Detyra e likuiduesve eshte mbyllja e td glitha veprimeve te shoqErise, mbledhja e kredive
t€ paarketuara dhe e kontributeve td pashlyera, shitja e pasurive tE shoqeris€ dhe shlyerja
e kreditoreve duke respektuar radhdn e referimit, sipas nenit 605 tE Kodit Civil.
Likuiduesi mund t€ kryejd edhe veprime td reja tregtare, p€r mbylljen e nje veprimi t€
papErfunduar. Ndse, nE baze tE padive td ngritura nga kreditordt, likuiduesit vdrejn€ se
pasuria e shoq6ris€ tregtare, pdrfshire kontributet e pashlyera, nuk 6shtd e mjaftueshme
pdr pagesen e k€tyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta pezullojne procedur€n e

likuidimit e t'i kerkojn€ gjykatds pdrkatdse nisjen e procedurave t€ falimentimit.

Likuiduesi pergatit njE bilanc t€ gjendjes s€ shoqEris€ ne gastin e hapjes sd likuidimit dhe
nj€ bilanc pErfundimtar nd gastin e mbylljes sE k€tyre procedurave. Ndse procedura e

likuidimit zgtrat mE shum€ se nje vit, likuiduesi pdrgatit, glithashtu, pasqyrat financiare
vjetore td shoqErisE. Bilancet miratohen nga Asamlleja e Pergjithshme.

NENI42
SHPERNDARJA E AKTIVEVE

Pas shlyerjes sE detyrimeve ndaj keditor€ve, likuiduesi u shpdrndan ortakdve apo

aksionarEve aktivet e mbetura, sipas t€ drejtave q€ ata kan€ nd ndarj en e fitimeve, me
perjashtim te rastit kur statuti parashikon radh6 preference.
Pasurit€, qE i jand dh€n€ shoq€risd me qira apo n€ perdorim, me qfar€do titulli u kthehen
ortakEve apo aksionar€ve.
Pas shp€mdarjes sd aktiveve tE mbetura, likuiduesi e njofton Qendr€n Kombetare t€
Regjistrimit p€r p€rfundimin e likuidimit dhe k6rkon gregiistrimin e shoqdrisE.

Nf,NI43
LIKUIDIMI I THJESHTEZUAR

Shoq€ria mund t€ likuidohet n€pdrmjet nj€ progedure t€ pErshpejtuar, n€se kjo vendoset
nga te glithe ortakdt apo aksionaret dhe kur keta deklarojnd p€rpara giykat€s p€rkat€se se
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BILANCET
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tE giitha detyrimet e shoq€rise ndaj kreditorEve jan€ shlyer e janE rregulluar te gjitha
marredhdniet me pun€marrEsit.
Administrator€t, nd pdrputhje me nenin 43 te ligiit nr.9723, datd 3.5.2007 "P€r Qendren
Komb€tare t€ Reglistrimit", njoftojne pdr reglistrim prand Qendrds Kombdtare t€
Reglistrimit vendimin p€r likuidimin e shoq€ris€, n€p€rmjet procedur€s s€ thjeshtezuar.
Administratordt jan€ pdryiegjEs per d€min e shkaktuar nga shkelja e detyrave td tyre gjat€
likuidimit te thjeshtezuar. Pdrveg administrator€ve, ortak€t apo aksionaret e shoqEris€
p€rgjigjen nd m€nyrd solidare deri n€ shumat e marra.

NENI 44

Ky Statut hyn ne fuqi pas miratimit dhe regiistrimit t€ Shoq€risd n€ regiistrin tregtar
pran€ Qendr€s Kombetare te Regjistrimit.

NENI45

Gjithgka nuk esht€ parashikuar shprehimisht ne kete Statut do t€ disiplinohet nga
legiislacioni tregtar dhe ligie td tjera td lidhura me t€ n€ fuqi n€ Republikdn e ShqipEris€.

NENI46

Ky Statut pdrpilohet n€ pesd (pes€) kopje n€ gjuhen shqipe, dhe u n€nshkrua pa verejtje
nga ortak€t themelues edhe pErpara noterit tE vendit te themelimit.

ORTAKET THEIUELUES

SILVANA DAUTI

Datd 15.09.202 I
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VII. DISPOZITA TE FUNDIT
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